JIo fe infulam cum imbecillis copiis tranfiturum ad pugnam, & fi ei pla-
ceret, apud eum cum fuo exercitu coenaturum. Cui Abbas pari volun-
tate conventus fui refpondit, fe in opere charitatis nulla numerojitate terreri

fed magis de ipforum adventu gratulari. Receptus ergo cuni omnibus fiiis

regali hofpitahtate procuratur, & pro fedulo Monachorum oblequio ad
magnum ioci amorem fuccenditur. Nec videbatur fsbi aliquid bonum
unquam. feciffe, fi hoc Monachorum beneficium irremuneratum reliquifl

let. Cogitans itaquc apud fe illos caufa fui non parum fuiffe gravatos
in craftmum caufi fufcipiendae fraternitatis venit in capitulum, & gra-
tias agens Abbati atque conventui de tam liberali eorum charitate, ad com-
penfandam eorum largitatem dedit eis ftatim hsec capitalia maneria, Spaldc'
vpich , & Trumpintune, ]{atendune, & Hesberie, Seham, & AchoU, exponens
negotium ad quod ibat, aliaque maneria fub hac conditione conceflit
fcilicet, Fuulburne, Theverejham, Impetune, Pampervorde, Crocheflune, & Fine-
herge, Tritpelave Herdrvic, & Sumerejham cum appendiciis ejus, &luperhxc
triginta marcas auri, & viginti libras argenti, ut fi forte in bello occuni-
beret, corpus illius huc allatum humarent. Hanc quoque donationem
cum diiabus crucibus aureis , & duabus laciniis pallii fui pretiofb opere
auri & gemmarum contextis, binifque cyroth^cis artificiofe compofitis
Ecclefix Elyenji inveftivit. Deinde commendans ' fe orationibus fi-atrum
cum fuis properavit ad bellum. Quo perveniens nec liiorum paucitate
movetur, nec hoftiura multitudine terretur. Sed ftatim eos adgreditur,
& per XIV dies ardenter cum eis congreditur. Quorum ultimo die pau-
cis fuorum fuperftitibus, moriturum fe intelligens, non fegnior contra ho-
ftes dimicabatj fed magna ftrage iilorum fad:a pene in fugam eos con-
verterat, donec adverfarii paucitate fociorum ejus animati , fadto cuneo
conglobati unanimiter in eum irruerunt, & caput pugnantis vix cum magno
labore fecuerunt, quod inde fu^ntes fecum in patnam portaverunt. Ab-
bas vero audito belli eventu, cum quibufdam Monachis ad locum pugnae
profeftus, corpus ipfius inventum iid hanc Ecclefiam reportavit, & cum
honore fepelivit, inloco autem capitis maffam cerse rotundam appofiiit
quo figno diu poftea in temporibus recognitus, honorifice inter alios efb
locatus. Fuit autem vir ifte pius & ftrenuus diebus Edgari, Edvpardi Re-
gis & martyris, & jEdelredi Regum Anglorum, & mortuus eft anno Regni
ipfius jEdelredi xiv. Ab incarnatione vero Domini anno nongentefimo
nonagefimo primo.